
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XIV/2020 

14 Posiedzenie w dniu 20 maja 2020  

Obrady rozpoczęto 20 maja 2020 o godz. 15:10, a zakończono o godz. 15:42 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Justyna Korybska 

5. Anna Maciuszonek 

6. Katarzyna Mała 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary 

3. Lilla Kiljańska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary 

4. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła 

Przewodnicząca Komisji Pani Regina Chabros-Dusza witając wszystkich zebranych.  

Na posiedzeniu komisji obecnych było 7 radnych, co stanowi quorum do opiniowania 

prawomocnych uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Pani Burmistrz złożyła wniosek o: 

1. wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

XIX/125/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa chodnika i zatok 

autobusowych wraz ze wzmocnieniem konstrukcji nawierzchni w ciągu drogi 

wojewódzkiej 505 w m. Sąpy”. 

2. wprowadzenie zmian do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2020-2035. 



Głosowano w sprawie: 

przyjęcia wniosków do porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

3. Przyjęcie protokołu z XIII posiedzenia Komisji, które odbyło się 15 kwietnia 2020 r. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty i Kultury. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIII posiedzenia Komisji, które odbyło się 15 kwietnia 2020 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2020 – 2035, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła                

o omówienie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz uchwały w sprawie 

zmiany budżetu, Panią Skarbnik Miasta i Gminy Młynary. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2020 – 2035,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2020 rok, 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2020 rok,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

c) udzielenia Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła                     

o omówienie uchwały Panią Burmistrz. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



d) przyjęcia "Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych". 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła                     

o omówienie uchwały Panią Burmistrz. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia "Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych"..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

e) uchylenia Uchwały Nr XIX/125/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa chodnika i zatok autobusowych wraz ze wzmocnieniem konstrukcji nawierzchni                  

w ciągu drogi wojewódzkiej 505 w m. Sąpy” 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła                     

o omówienie uchwały Panią Burmistrz 

Głosowano w sprawie: 

uchylenia Uchwały Nr XIX/125/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa chodnika                    

i zatok autobusowych wraz ze wzmocnieniem konstrukcji nawierzchni w ciągu drogi 

wojewódzkiej 505 w m. Sąpy”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

5. Sprawy różne. 

 

Radna Małgorzata Dzięcioł zapytała Panią Burmistrz o oczyszczenie rowów w miejscowości 

Zaścianki. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że po otrzymaniu wykazu napraw i modernizacji dróg, spojrzy 

na jaką kwotę zostały już wykonane zadania aby móc planować kolejne działania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o usuwanie odpadów w formie folii rolniczych, siatki, 

sznurka. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że wszystko będzie opisane procedurą i podane do publicznej 

wiadomości. 

Radna Małgorzata Dzięcioł zgłosiła posiadłość na której są nie odbierane odpady komunalne. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że każdorazowo nie odebranie odpadów komunalnych trzeba 

zgłaszać do Urzędu. Są miejsca w naszej gminie gdzie porozumieliśmy się z mieszkańcami                       

i z firmą KOMA aby odbiór odpadów odbywał się na telefon ponieważ mieszkająca osoba 

wytwarza mało śmieci. Pani Burmistrz powiedziała także, że w Warszewie jeden mieszkaniec 



nieruchomości nie mieszka w sposób ciągły więc zostało ustalone, że odbiór odbywać się 

będzie raz na 2 tygodnie. Przy niekorzystnym stanie dróg oraz warunkach pogodowych, każda 

wyprawa na drogi szutrowe kończy się rozjeżdżaniem ich. Ograniczenie częstotliwości odbioru 

odpadów pozwoli wydłużyć ich żywotność. 

Radna Małgorzata Dzięcioł powiedziała, że przez ostatni miesiąc było sucho i warunki 

atmosferyczne nie miały wpływu na odbiór odpadów. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, żeby zgłaszać do Urzędy każdy brak odbioru. Po wykonanym 

zgłoszeniu Urząd ma szanse w takich indywidualnych sprawach reagować. 

Pani Burmistrz poinformowała o nielegalnym korzystaniu z gminnej żwirowni przez jednego                      

z mieszkańców. Ta sprawa wyjaśniła się polubownie ale w najbliższym czasie zostanie w tym 

miejscu umieszczona foto pułapka aby zapobiec następnym zdarzeniom.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała o pojawianiu się śmieci na drodze do Nowego 

Monasterzystka. Powiedziała także, że w tym miejscu powinny być zawieszone kamery. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że będziemy musieli zainwestować w taki sprzęt. Jest kilka 

miejsc gdzie zdarzają się takie incydenty. Sprzęt potrzebny do tego celu jest obecnie 

wypożyczany z Nadleśnictwa ale musimy zaopatrzyć się także we własny.  

Radny Tadeusz Małecki zapytał czy jest możliwość zrobić coś w sprawie topoli z ulicy 

Ogrodowej. Drzewa są duże, umieszczone przy ulicy i stanowią zagrożenie dla przechodniów 

oraz sieci elektrycznej. 

Przewodnicząca Komisji zapytała się czyje to są działki. 

Radny Tadeusz Małecki odpowiedział, że są to działki prywatne. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że na działkach prywatnych mocy sprawczej nie mamy ale 

możemy zapytać właścicieli czy są zainteresowani usunięciem tego drzewa.  

Pani Burmistrz poinformowała także, że po ostatniej wichurze odpadały kawałki elewacji 

budynku znajdującego się na rogu 1-maja i ul. Żółkiewskiego. Na przejście dla pieszych 

odpadło mnóstwo gruzu. Powiedziała także, że zostanie powiadomiony nadzór budowlany 

ponieważ stwarza to zagrożenie dla mieszkańców. 

Radny Tadeusz Małecki powiedział, że po ostatniej wichurze z tego drzewa połamały się 

gałęzie. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jedyne co może zrobić to wysłać pracownika Urzędu aby 

porozmawiał z właścicielami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o terminie sesji Rady Miejskiej członków 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury. 

 

 



6. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca zamknęła obrady komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i 

Kultury. 

 

       Przewodnicząca Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

         /-/ inż. Regina Chabros-Dusza  

 

Przygotował(a): Sylwia Kaczyńska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


